la commissione del Professionista per il servizio offerto, che resta dello stesso 
importo indipendentemente dalla selezione del metodo di pagamento 
prescelto). 
42. Sulla base di tali elementi, si ritiene congruo determinare l’importo della 
sanzione amministrativa pecuniaria applicabile a TICKETSMS S.r.l. nella 
misura di 7.500 € (settemilacinquecento euro). 

RITENUTO, pertanto, in conformità parere dell’Autorità per le Garanzie nelle 
Comunicazioni, che, sulla base delle considerazioni su esposte, la condotta di 
cui al punto II consistente nella previsione e applicazione di costi per l’uso di

[...]

costituisce, per le ragioni e nei limiti 
esposti in motivazione, una condotta in violazione dell’articolo 62 del Codice 
del consumo e ne vieta la diffusione e continuazione; 

b) di irrogare alla società TICKETSMS S.r.l., una sanzione amministrativa 
pecuniaria di 7.500 € (settemilacinquecento euro); 

La sanzione amministrativa irrogata deve essere pagata entro il termine di 
trenta giorni dalla notificazione del presente provvedimento, utilizzando i 
codici tributo indicati nell'allegato modello F24 con elementi identificativi, di 
cui al Decreto Legislativo n.